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ACTA QUE SE LEVANTA PARA HACER CONSTAR EL FALLO DE LA INVITACION RESTRINGIDA NO.
IEPC/CAABMyCS/OA/I007/2022, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA
PARA EL INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 41,42, 43 y 52 de los Lineamientos Sobre las Adquisiciones, -
Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios del Instituto, en correlacion con la aplicacion
del acuerdo No. IEPC/CAABMyCS/006/2020 y el acuerdo IEPC/JGE-A/004/2022 aprobado por el Comité de
Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios y la Junta General Ejecutiva de este
Instituto, respectivamente, siendo las doce horas con treinta Y un minutos del dia veinte y uno de mayo del
dos mil veintidés, se dieron cita en sesion virtual via https://us06web.zoom.us//83997018389 a efecto de llevar '
a cabo la reunién convocada para esta fecha los ciudadanos integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto como a continuacion se enlistan:

Integrantes del Comité para el Control Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes

Muebles y Contratacion de Servicios

C. Nidia Yvette Barrios Dominguez =~~~ Presidenta = ;

C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar Secretaria Técnica Suplente

C. Berlain Urbina Gutiérrez Zamora {Vocal = ;

C. Yolanda del Carmen Vicente Maldonado Vocal

C. Mario Alberto Chong Pérez | Representante del Organo Intemo de
= i o ST | Control del Instituto

En este acto, la Secretaria Técnica del Comité procedio a tomar la asistencia mediante consulta uninominal, en la
que durante el pase de lista se pidi6 a los asistentes manifestar con la palabra “presente” si se encontraban dentro
de la sala de sesion virtual, dando cuenta de la asistencia de los CC. NIDIA YVETTE BARRIOS DOMINGUEZ,
PRESIDENTA; C. NERI DE LOS ANGELES CORZO AGUILAR, SECRETARIA TECNICA SUPLENTE DEL 1
COMITE; YOLANDA DEL CARMEN VICENTE MALDONADO, VOCAL; BERLAIN URBINA GUTIERREZ ( !
ZAMORA, VOCAL. Se hace constar que de conformidad con el articulo 12 de los Lineamientos Sobre
Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se encuentra presente

el C. MARIO ALBERTO CHONG PEREZ, representante del Organo Interno de Control del Instituto. /
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Por otro lado, se da constancia de que de acuerdo a lo establecido en el articulo 6, penditimo parrafo de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, y el [\
articulo 12 ultimo parrafo de los Lineamientos sobre de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles
Contratacion de Servicios del Instituto, con fecha 16 de mayo del afio en curso, se les hicieron llegar, los oficios
de invitacién correspondientes, via correo electronico, a las siguientes personas: C. ARTURO MARI
DOMINGUEZ, PRESIDENTE DEL CONSEJO COORDINADOR EMPRESARIAL DEL ESTADO, a
CORREO ccechiapas@hotmial.com y doc negocios@hotmail.com; C. HUGO ARMANDO PORRAS PEREZ,

-
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PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO y SERVICIOS TURISTICOS DEL

ESTADO, alos correos recepcién.canaco@qgmail.com y director.canacotuxtla@outlook.com: C. CLEVER
GUILLERMO FREGOSO CASTRO, PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA DE LA
TRANSFORMACION DEL ESTADO, al CORREO tuxtlagutierrez@canacintra.org.mx

Y canacintratuxtia@yahoo.com.mxy al C. MANUEL FELIPE PARDO PASTRANA, PRESIDENTE DE LA 7

COMISION EJECUTIVA DEL CENTRO PATRONAL DE CHIAPAS S.P. al

correo ceeballos@coparmexchiapas.mx: contacto@corparmexchiapas.mx y contabilidad @coparmexchiapas.mx.
Sin que se presentasen a la reunién convocada.

Acto seguido, en uso de la voz, la Presidenta del Comité de este Instituto, da cuenta al pleno de los siguientes:
ANTECEDENTES:

1. Con  fecha 14 de marzo de 2022, mediante  sesién extraordinaria  No.
IEPC/PISAICAABMYCS/S.EXT.URG/002/2022, el Comité de Adguisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles

y Contratacion de Servicios, aprobo la expedicion de la Convocatoria y las Bases de la Invitacion Restringida

N° IEPC/CAABMyCS/0A/1007/2022, relativa a Ia Adquisicién de Materiales y Utiles de Oficina para el Instituto -

de Elecciones y Participacion Ciudadana.

2. Con fecha 14 de marzo de 2022, se giraron escritos de invitacion a las personas morales:
COMERCIALIZADORA ASERCA, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA ANDABRI, S.A. DE C.V,
COMERCIALIZADORA DIORE, S.A. DE C.V. con la finalidad de avenirlas a participar dentro del presente
proceso de licitacion para la obtencién de por lo menos tres cotizaciones.

3. Con fechal8 de marzo del presente afio, el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacién de Servicios, se reuni6 a efecto de llevar acabo Ia Junta de Aclaraciones, en la que conformidad
con el numeral 5.1 de las bases de la presente licitacion, se da cuenta que con fecha 17 de marzo del 2022 a
las 11:00 horas, feneci6 el plazo para la formulacion de solicitudes de aclaracion, dudas o cuestionamientos en
relacion con la convocatoria y las bases de la presente licitacion, mismas que debieron enviarse al correo
administracion@iepc-chiapas.org.mx. y que bajo las consideraciones ya citadas, no fueron recibida
formulaciones de cuestionamientos, dudas o aclaraciones dentro del plazo establecido, el cual, como ya
se menciond, fenecio el dia fecha 17 de marzo del 2022 a las 11:00 horas,

4. Con fecha 19 de marzo de 2022, presentacion, apertura y revision de propuestas técnicas y economicas de |
invitacion No. IEPCICAABMY CS/OA/1007/2022, relativa a la Adquisicion de Materiales y Utiles de Oficin
para el Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana. Por lo anterior, en cumplimiento a lo establecido
en el numeral 5.2.1 de las bases de la invitacion ya mencionada, durante el horario establecido de 11:20 a 11:50
horas, la Oficialia de Partes de este Instituto recibié la canfidad de 04 sobres, mismos que dicen contener las
propuestas tecnicas y econémicas de los participantes COMERCIALIZADORA DIORE, SA. DE CV. y
COMERCIALIZADORA ANDABRI, S.A. DE C.V., por lo que al no contar con por lo menos tres propuestas

en la materia, LA PRESENTE LICITACION SE DECLARO DESIERTA.
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5. Con fecha 13 de mayo de 2022, mediante la Cuarta Sesién Extraordinaria  No.
IEPC/P/SA/ICAABMyCS/S.EXT/004/2022, el Comité de Adgquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacion de Servicios, aprobo la expedicion de la Convocatoria y las Bases del Segundo Proceso de Ia
Invitacion Restringida N° IEPC/ICAABMyCS/OA/I007/2022, relativa a la Adquisicion de Materiales y Utiles
de Oficina para el Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana.

6. Con fecha 13 de mayo, se giraron escritos de invitacion a las personas fisicas y morales: AISA COMPUTO Y
PAPELERIA, S.A. DE C.V., JOSEFINA FUNES VILLATORO Y/O PAPELERIA Y COMPUTO LABORANTE,
COMERCIALIZADORA DE LOS SANTOS Y/O GERMAN DE LOS SANTOS CASTELLANOS Y
COMERCIALIZADORA DIABESA, S.A. DE C.V. con la finalidad de avenirlas a participar dentro del presente
proceso de licitacion para la obtencion de por lo'menos tres cotizaciones

7. Con fecha 17 de mayo del presente afio, el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Mugbles y
Contratacion de Servicios, se reunié a efecto de llevar acabo la Junta de Aclaraciones, en la que conformidad
con el numeral 5.1 de las bases de la presente licitacion, se da cuenta que con fecha 16 de mayo del 2022 a
las 11:00 horas, fenecio el plazo para la formulacion de solicitudes de aclaracién, dudas o cuestionamientos
en relacion con la convocatoria y las bases de la presente licitacion, mismas que debieron enviarse al correo
administracion@iepc-chiapas.org.mx. y que bajo las consideraciones ya citadas, no fueron recibidas
formulaciones de cuestionamientos, dudas o aclaraciones dentro del plazo establecido, el cual, como
ya se menciono, feneci6 el dia fecha 16 de mayo del 2022 a las 11:00 horas.

8. Con fecha 17 de mayo del 2022, los integrantes del Comité, se reunieron a efecto de llevar el acto Ia
presentacion, apertura y revision de propuestas técnicas y economicas del Segundo Proceso de la Invitacién
No. IEPC/CAABMYCS/QA/I007/2022, relativa a la Adquisicion de Materiales y Utiles de Oficina para el
Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana, en el cual, durante el horario establecido, la Oficialia
de Partes del este Instituto recibio la cantidad de 08 sobres de los participantes AISA COMPUTO Y | '?W
PAPELERIA, S.A. DE C.V., JOSEFINA FUNES VILLATORO Y/O PAPELERIA Y COMPUTO LABORANTE, |
COMERCIALIZADORA DE LOS SANTOS Y/O _GERMAN DE LOS SANTOS CASTELLANOS Y ,
COMERCIALIZADORA DIABESA, S.A. DE C.V. mediante la cual, durante el acto de revisién de
propuestas técnicas, se establecio, que las participantes cumplieron con los requisitos técnicos
establecidos en las fracciones 1), 1), 11l), V), V), VI), VII), Vi), 1X), X), XI), X11), XilI), XIv), Xv), XVI), XVIl'y,
XVIII),de las Bases de la Invitacion, quedando Sujetas a la evaluacion administrativa, técnica, legal y financiera
del area requirente, asi mismo se da cuenta que el participante COMERCIALIZADORA DE LOS SANTOS |
Y/O GERMAN DE LOS SANTOS CASTELLANOS, no presenta cheque de garantia de la propuesta y en su
lugar, presenta sobre con dinero en efectivo, por un monto total de $3,300.00 (Tres Mil Trescientos Pesos

00/100 M.N.), mismo que fue devuelfo al instante, a su representante a la vista de todos los miemgros del
Comité y Participantes.
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Por lo anterior, el &rea requirente presenté sus dictamenes técnicos

condiciones de emitir el siguiente:

FALLO

y economicos en tiempo y forma para estar en

Para la emision del presente fallo, el Comité tomé en cuenta durante su anélisis los dictamenes técnicos y
economicos presentados por el Departamentos de Recursos Materiales y Servicios Generales, tomando en cuenta

la economia, cantidad, calidad y experiencia de los servicios ofertados res

licitacién, de donde se desprende:

pectivamente, dentro de la presente

- EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA | EVALUACION TEGNICA
PUPE OBSERVACIONES
DOCUMENT
ACION £ ARTAB L 0 T E s GENERALES
NOMBREDE | ,orcentan | CUMPLEN | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN
LAEMPRESA: | \"sraiN CONLO CONLO CONLO CONLO
LASBASES | SOLICITADO | SOLICITADO | OFERTADOS | SOLICITADO | SOLICITADO
LOTES OFERTADOS: 1
VIGENCIA DE PRECIOS:
A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO Y  HASTA  EL
CUMPLIMENTO ~ TOTAL  DEL
CONTRATO.
PLAZO DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

AISA ngzul\llﬁzlggs SICUIPLE LUGAR DE ENTREGA:
COMPUTOY | | Al s 01 S| CUMPLE ALMACEN DEL INSTITUTO DE
PAPELERIA, ELECCIONES Y  PARTICIPACION
SADECY CIUDADANA,  UBICADO  EN

PERIFERICO SUR PONIENTE #2185,
COL PENIPAK, CP 29060, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS

CONDICIONES DE PAGO:

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTO.
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y

Orpanismo
Poblico
Local
Electoral

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

DOCUMENT
ACION

CARTAS

L

0 T E

& -

OBSERVACIONES
GENERALES

NOMBRE DE

CUMPLEN
LA EMPRESA:

CONLO
SOLICITADO

PRESENTAD
ASEGUN
LAS BASES

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

JOSEFINA
FUNES
VILLATORO
YIO
PAPELERIAY
COMPUTO

LABORANTE REQUISITOS

TECNICOS
AL XXVII

S| CUMPLE

01

S| CUMPLE

LOTES OFERTADOS: 1

VIGENCIA DE PRECIOS:

A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO Y HASTA EL
CUMPLIMIENTO TOTAL DEL
CONTRATO.

PLAZO DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL
CONTRATOQ.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACEN DEL INSTITUTO DE
ELECCIONES Y PARTICIPACION
CIUDADANA, UBICADO EN
PERIFERICO SUR PONIENTE #2185,
COL PENIPAK, CP 29060, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS

CONDICIONES DE PAGO:

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTOQ.

GERMAN DE
LOS SANTOS
CASTELLAN

0s. REQUISITOS

TECNICOS
| AL XXVII

S| CUMPLE

01

S| CUMPLE

LOTES OFERTADO: 1

VIGENCIA DE PRECIOS:

A PARTIR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO ¥ HASTA EL
CUMPLIMIENTO TOTAL DEL
CONTRATO. .

PLAZQ DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.

LUGAR DE ENTREGA:

ALMACEN DEL INSTITUTO DE
ELECCIONES Y OARTICIPACION
CIUDADANA, UBICADO EN
PERIFERICO SUR PONIENTE #2185,
COL PENIPAK, CP 29060, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS

CONDICIONES DE PAGO: r
MEDIANTE TRANSFERENCIA‘\
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTO.

OBSERVACIONES:

GARANTIA DE LA PROPUESTA.

NO PRESENTA CHEQUE \DE

‘: ENCIVICA
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EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA

EVALUACIONTECNICA

. OBSERVACIONES
DOCUMENT
ACION WA RTAS L 0 T E S GENERALES
NOMBREDE | porcenrap | CUMPLEN | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN
LAEMPRESA: |~ SERUN CONLO CONLO CONLO CONLO
LASBASES | SOLICITADO | SOLICITADO | OFERTADOS | SOLICITADO | SOLICITADO
LOTES OFERTADOS: 1
VIGENCIA DE PRECIOS:
A PARTR DE LA FIRMA DEL
CONTRATO Y  HASTA EL
CUMPLIMENTO ~ TOTAL  DEL
CONTRATO.
PLAZO DE ENTREGA:
AL DIA SIGUIENTE DE LA FIRMA DEL
CONTRATO.
LUGAR DE ENTREGA:
ALMACEN DEL  INSTITUTO ODE.
ELECCIONES Y PARTICIPACION
COMERCIALI
01 Sl CUMPLE CIUDADANA,  UBICADO  EN
ZADORA Rfé?;UNIFéB%S Sl CUMPLE PERIFERICO SUR PONIENTE #2185,
DIABESA, COL PENIPAK, CP 29060, TUXTLA
SADECV. | | yvi GUTIERREZ, CHIAPAS

CONDICIONES DE PAGO:

MEDIANTE TRANSFERENCIA
ELECTRONICA, Y HASTA 15 DIAS
POSTERIORES A LA EMISION DE LA
FACTURA, A ENTERA SATISFACCION
DEL INSTITUTO.

OBSERVACIONES:

PRECIOS BAJOS, CALIDAD EN
LOS PRODUCTOS OFERTADOS,
EXPERIENCIA EN EL RAMO.

.

En cuanto a la parte técnica: las participantes AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V., JOSEFINA FUNES
VILLATORO Y/O PAPELERIA Y COMPUTO LABORANTE, Y COMERCIALIZADORA DIABESA, S.A. DE C.V
cumplieron con los requisitos técnicos documentales solicitados en el numeral 4.3, fracciones | a la XVII de las
bases de la Invitacion Restringida No. IEPC/CAABMyCS/OA/I007/2022, valorando calidad y experiencia, de
conformidad con el anexo 01 de las bases de la presente licitacion. Asi mismo, la empresa COMERCIALIZADORA

DE LOS SANTOS Y/O GERMAN DE LOS SANTOS CASTELLANOS, no presenta cheque de garantia de la

propuesta.

Luego entonces, derivado del citado analisis se tiene: en cuanto ala

con los requisitos técnicos, legales y financieros solicitados en las bases.

i . {f
parte técnica, las empresas licitantes cumplen |

i

]

']
L
Ly

-

Por otro lado, en cuanto a las propuestas economicas, las empresas participantes mantienen la seguridad
fecondmica al ofrecer precios vigentes durante el cumplimiento del contrato y cotizan lo siguiente:
"4
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oo | UNIDAD DESCRIPCION DE ARTICULOS A B c D
1 | GJA | ARILLOSPENGARGOLARMETALICO 34" GBCNEGROC/20PZ | $ 30350 | § 20943 | $ 29035 | § 27991 _
2 | GJA | ARILLOSPENGARGOLARMETALICOGBCNEGROOM6CI20PZ | § 25749 | § 25378 | § 24638 | § 23745
3 | CJA | ARILLOSPENGARGOLARMETALICO1/4* GBCNEGROCI20PZ. | § 11391 | § 11227 | § 10904 | § 10540
4 | CGA | ARILLOS PENGARGOLARMETALICO 1/2" GBCNEGROCI20PZ | $ 19923 | § 19636 | § 19059 | §  1gara
5 | CJA. | ARILLOSPENGARGOLARMETALICO3/8" GBCNEGROCI20PZ | § 15082 | § 15752 | § 15289 | § 14744
6| CJA | ARILLOSPENGARGOLARMETALICOS/6"GBCNEGROC/20PZ | $ 14030 | § 13828 | § 13821 | § 1204
7 | CJA | ARILOSPENGARGOLARMETALICOS/8" GBCNEGROCI20PZ. | § 27860 | § 2745 | § 20657 | § 25600 -
g8 | CJA |ARILOSPENGARGOLARMETALICO1"GBCNEGROCIOPZ. | § 39246 | § 38680 | § 37543 | § 36192
. | on 'é%'ﬁgs PIENGARGOLAR METALICO 7/16° GBC NEGRO| s o | o 1ams s wm | ¢ mw
10 | OJA | ARILLOSPENGARGOLARMETALICO7/8' GBCNEGROCIOPZ. | § 37777 | § 37232 | § 36148 | § 3488
11 | PAQT. |ESPIRAL DE PLATICO PIENGARGOLAR SMM PAQUETE C/25 $ 25158 | $ 24795 | $ 20070 | $ 23200
12 | PAQT. | ESPIRAL DEPLATICOPENGARGOLAR 12MMPAQUETECI25 | $ 28478 | § 280688 | § 27248 | § 20262
13 | PAQT. | ESPIRALDEPLATICOPENGARGOLARSI7' MMPAQUETEC25 | § 28478 | § 28088 | § 27248 | § 26262
14 | PAQT. | ARILLODEPLATICOPENGARGOLAR 5/8" MMPAQUETEC/2S | § 20931 | § 20629 | § 20022 | §  193.2
15_| PAQT. | ARILODEPLATICOPENGARGOLAR 358" MMPAQUETECI25 | § 9208 | § 9075 | § 8804 | §  s4gi
16 | PAQT. | ARILLODE PLATICOP/ENGARGOLAR 1/2' MMPAQUETEC/2S | § 13736 | § 13538 | § 13143 | $ 12667
17_| PAQT. | ARILODEPLATICOPENGARGOLAR 916" MMPAQUETEC/2S | § 14541 | § 14332 | § 13908 | § 13410
18| PAQT. | ARILODEPLATICOPENGARGOLAR 14" MMPAQUETEC/2S | § 14541 | § 14332 | § 13908 | § 13410
19 | PAQT. | ARILLODE PLATICOPENGARGOLAR /16" MMPAQUETEC/25 | $ 8352 | § 8232 | s 7992 | §  77.0
20 | PAQT. | ARILLODE PLATICOPENGARGOLAR 7/16" MMPAQUETEC/25 | $ 11170 | $ 11000 | § 10684 | § 10301 X
21 | PZA. | BOLIGRAFO BIC MEDIANO AZUL 3 68 | § 674 | § 65 | $ 62, | lﬂ’\
22 | PZA. | BOLIGRAFO BIC MEDIANO NEGRO $ 684 | $ 674 | S 65 | § 626 \\\f \
23 | PZA. | BOLIGRAFO BIC DIAMANTE PUNTO FINO AZUL $ 93 | $  9¢ | s 8w |5 s
24 | PZA. | BOLIGRAFO BIC DIAMANTE PUNTO FINO NEGRO $ 938 | § 924 | $ 883 | 5 870
25 | PZA. | BOLIGRAFO BIC DIAMANTE PUNTO ULTRAFINO AZUL 5 650 | § 641 | $ 626 | $ 603
26 | PZA. | BOLIGRAFO BIC DIAMANTE PUNTO ULTRAFINO NEGRO $ 650 | $§ 641 | $ 626 | § 603
27 | PZA. | BOLIGRAFO UNI-BALL MICRO DELUXE UB-155 AZUL 0.5MM $ 6847 | § 652 | § 633 | § 6102
28 | PZA- | BOLIGRAFOUNI-BALLMICRODELUXEUB-ISSNEGROOSMM | § 6617 | § 6522 | § 6338 | § oo
29 | PZA. | BOLIGRAFO ZEBRA GRIP FLIGHT TINTA AZUL MEDIANO § 6678 | S 6582 | $ 83 | $§ 6180
30 | PZA. | BOLIGRAFO ZEBRA GRIP FLIGHT TINTA NEGRO MEDIANO $ 6678 | $ 6582 | § 6392 | 5 6160
31 | PZA. | BOLIGRAFO GEL CRISTAL BIC AZUL $ 195 | $ 1928 | $ 1868 | $ 1840
32 | PZA. | BOLIGRAFOROLLER RX J-STYLE ZEBRA GEL AZUL 0.7 $ 397 | § 3039 | $ 3828 | $ 3689
33 | PZA. | BOLIGRAFO ENERGEL GEL LIQUIDO DX 0,7 MM NEGRO $ 855 | § 8430 | $ 819 | $ 7888 \;
34 | PZA. | BOLIGRAFO PIN POINT AZOR 0.7 NEGRO S 5% |8 sm | s 55 |5 osas |\
35 | PZA. | BOLIGRAFO PIN POINT AZOR 1.00 MM AZUL $ 58 | s sm | s s | s sasq |
3% | PZA. | BOLIGRAFO KILOMETRICO MONKA CAFE $ 586 | $ 577 | §$ 557 | § 545
37 | PZA. | PLUMAPENTEL RETRACTIL ENERGEL PUNTO FING AZUL - $ %433 | § %9 | § 025 | §  87.00
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IEPC Y cowme DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y Locol
CONTRATACION DE SERVICIOS

38 PAQT. | HOJAS DE PAPEL T/CARTA C/500 HJS $ 175.32 $ 172.79 $ 167.74 $ 161.70
39 PAQT. | HOJAS DE PAPEL T/OFICIO C/500 HJS $ 263.19 $ 259.40 $ 25184 $ 242,67
40 | PAQT. | HOJAS DE PAPEL HP TIDOBLE CARTA C/500 HJS $ 36808 | S 6278 | § 3218 | § 33942
@ PAQT. Eﬁz%lboﬁggg T/C COLORES INTENSOS CM00 HOJAS $ 103.00 $ . 10160 $ 98.60 $ 95,12 )
2 PAQT. Eﬁzglbofggg T/IC COLORES INTENSOS C/50 HOJAS $ 50.28 $ 56.41 3 5785 s 55.56
43 PZA. | PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO EXTENDIDO 48X50 $ 427 $ 4.21 $ 406 $ 3.94
44 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 22 GRS BULLY $ 2343 $ 23.09 S 2227 $ 21.58
45 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 21 GRS PELIKAN $ 36.43 $ 35.90 $ 34.68 $ 33.64
46 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 20 GRS BARRILITO $ 35.56 $ 35.05 $ 33.87 3 3283 °
47 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 11 GRS BARRILITO $ 17.39 $ 17.14 $ 16.59 $ 16.01
48 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 36 GRS TOTAL SCHOOL $ 51.34 $ 50.60 $ 48.84 $ 47.33
49 PZA. | LAPIZ ADHESIVO 40 GRS $ 61.99 $ 61.09 $ 58.93 $ 57.19
50 PZA. | LAPIZ MIRADO HEXAGONAL NO. 2 $ 6.60 $ 6.51 $ 6.26 $ 6.03
51 | PZA. |LAPIZBICOLOR 2030 DELGADO $ 799 | s rer | s 76 | 5 742
59 PZA. | LAPIZ BICOLOR GRUESO $ 9.46 $ 9.32 $ 9.05 § 8.70
53 PZA. | LAPIZ DE CARBON HB $ 570 $ 5.61 $ 545 $ 522
54 PAQT. | FOLDER TAMARNO CARTA CREMA NASSA EMIR C/100 PZAS. $ 311.95 $ 307.46 $ 296.73 $ 287.68
55 PAQT. | FOLDER TAMANO OFICIO CREMA NASSA EMIR C/100 PZAS. $ 322.02 $ 317.38 $ 30624 $ 296.96
56 PZA. | NOTA ADHESIVA 3"X3" CUBO 400 HOJAS NEON $ 75.21 $ 7413 $ 71.57 $ 69.37
57 PZA. | FOLDER ELITE FILE CARTA PLASTIFICADO NEGRO $ 41.36 $ 40.76 $ 39.32 $ 38.16 -
58 PZA. | FOLDER ELITE FILE CARTA PLASTIFICADO ROJO $ 4136 $ 40.76 $ 39.32 $ 38.16 .
59 | PZA. | ADHESIVAS 4 COLORES 12X45 MM BANDERITAS S me | s | s we |5t | \ ﬂg/ |
) PZA. | MINI NOTAS ADHESIVAS 2X2 CUBO 400HJS $ 4538 $ 4473 $ 4315 $ 41.88 \\, i
61 PAQT. | FOLDER TAMANO OFICIO COLOR VERDE AGUA C/100 PZAS. $ 418,62 $ 412.59 3 398.11 $ 386.05
62 PAQT. | FOLDER TAMANO OFICIO COLOR CELESTE AGUA C/100 PZAS. $ 448.81 $ 442,34 $ 42688 $ 413.89
& PAQT. ;%QER TAMANO OFICIO COLOR AMARILLO AGUA C/100 $ 448,81 $ 44234 $ 42688 S 413.89
64 PAQT. | FOLDER TAMARO OFICIO COLOR ROSA AGUA C/100 PZAS. $ 418.62 $ 412.59 $  398.11 $ 386.05 ‘
65 PAQT. | FOLDER TAMANO CARTA COLOR NARANJA C/50 PZAS. $ 369.31 $ 363.99 $ 315 $ 340.58 .‘
66 PAQT. | FOLDER TAMANO CARTA COLOR ROSA /100 PZAS. $ 448.81 $ 44234 $ 42688 $ 413.89 1
67 PAQT. | FOLDER TAMARO CARTA COLOR VERDE C/100 PZAS. $ 418.62 $ 412.59 $ 398.11 $ 386.05
68 PAQT. | FOLDER TAMARO CARTA COLOR CLESTE C/100 PZAS. $ 418,62 $ 412.59 $ 398.11 $ 386.05
69 PZA. | ENGRAPADORA TIRA COMPLETA GOLPE PILOT $ 581.64 $ 573.26 $ 55320 3 536.38
70 | PZA. | ENGRAPADORA BARRILITO TIRA COMPLETA METALICA § 60781 | $ 59905 | $ 57803 | § 56051 A
71 PZA. | ENGRAPADORA TOP 75 MEDIA TIRA $ 119.65 $ 117.93 $ 113.80 $ 110.32 1’\‘
72 PZA. | ENGRAPADORA MEDIA TIRA PEGASO $ 239.38 $ 23593 22111 $ 220.75 ‘\.
73 | P2 | goge "DORA USO RUDO STANLEY BOSTITCH MOD. PFD- | ¢ 50| ¢ purmne § 206712 | § 200448 "
74 PZA. | ENGRAPADORA HEVY DUTY EAGLE 9539 180 HOJAS $ 1,610.08 $§ 1,586.88 $  1,531.20 $ 1,484.80
75 PZA. | ENGRAPADORA EAGLE 9538 100 HOJAS $ 677.02 $ 667.26 $ 64380 $ 624,31
76 PZA. | ENGRAPADORA MARCA ACME 858 3 213.80 $ 210.72 $ 20335 $ 197.20
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Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana

Ocponisma
Pablico
IEPE Y comme bE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y tocol
e CONTRATACION DE SERVICIOS

77 | PZA | ROLLOBONDPREMIERO1X50BPA0OKRONALNEZ'NUCLEO | § 9599 | § o422t | s ooezt | §  ssteo

78 | PZA | ROLLOBOND PREMIER 91X100MT $ 160002 | S 157695 | § 152169 | $ 147552

79 | PZA | ROLLOPAPEL BOND 57X60 $ 938 |5 92| s 8% | s 8n

80 | CJA |BROGHE 8 CMBACO CIS0PZ, 5 6589 | S 643 | § 6284 | 5 6078

81 | CIA | GRAPASTDCI5000 S 995 | S 45| 5 4% | 5 460

82 | CIA |GRAPA2320USORUDO S %80 | S oy | s 9% | 5 9106

83 | CIA. | GRAPA23/10USORUDO 5 5032 | s 450 | § 4791 | 5 4edo

84 | CIA | GRAPA23/15 USORUDO 5 18373 | S 18108 | $ 1470 | 5 fo948

g5 | PAQT. | SEPARADORES TICARTA DE ABECEDARIO 5 13 [ S 1mes | § 1077 | 5 10452

85 | PAQT. | SEPARADORES C/12 MULTIDEX WILSON JONES s 5136 | 5 s0e2 | 5 4884 | 5 a7

87 | PZA | CUTTER GRANDE CORTY #5025 S o5 | s %% | § 587 | 5 20

88 | PZA | CUTTER GRANDE DELTACOTS0 $ 1912 | s 1es | s 1821 | s 1

89 | PZA | EXACTOGRANDECORTYSS00ALMADEMETALUSORUDO | § 11452 | § 11287 | § 10892 | § 1055

s0 | PZA | EXACTOPEQUENO PLASTICO $ 6% | s 62| 5 6m3 | s s

o1 | P7A | BORRADOR BLANCO PELIKAN WS-20 s em | s et | s 7m | s 7s

o2 | PZA | DESENGRAPADOR BARRILITO 851 METALICO S 398 | s sts2 | 5 a3 | 5 246

93 | CIA |cLPMARIPOSAZ1 Cit2PZ S un | s wm | s »m | 5 mm

o4 | CIA [cupmaRIPOsA#2 Cisorz s a4 | s 405 | s 453 | 5 4408

g5 | CJA | CLIPSTD. METALICO#1 CriO0PZAS. S 475 | s s | $ 1404 | 5 135

o5 | CIA | CLIPSTD. METALICO # C/100PZAS. S 1388 | 5 130 | $ 132 | 5 1278

o7 | CJA | CLIPSTD.METALICO #3 C/H00PZAS. s 1 | s 1B | § nw |5 102

g8 | CJA | CLIPMETALICO JUMBO 50 MM C/10OPZAS. S 4935 | s e | 5 469 | 5 4547

g9 | PZA | CERAPICONTAR CUENTAFACIL COD 64 $ 5 | s wm | s ww [ s wn | p
100 | PZA | CARPETACURPEEL § te4s4 | s 127 | s mss | s s ||V
101 | PZA | CARPETAEJECUTIVA VINIPIEL NEGRA S MB67 | S 68 | S 367 | § 31970 |
102 | PZA | REPUESTOCUTTER GRANDE $ 5% | § s» | 5 s | s 4w |
103 | PZA | CINTA ADHESIVA 18MXEOM s a5 | s om0 | s 2w |5 =z | ||
104 | PZA | CINTA ADHESIVA 18MMXE5M s w8t | s | s wmm | s ww | U
105 | PZA | CINTA ADHESIVA 26MixesM S 4 | s o8| s wm | s am | 1 \
106 | PZA | CINTA ADHESIVA 12MVX33M S 284 | § 1266 | 5 1218 | 5 118

17 | PZA | CINTA ADHESIVA 12MMixG5M $ w2 | s mes | § nw | s a2z

108 | PZA | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MIVIX50M $ 1219 |5 14014 | S 135 | § 13108 "\

109 | PZA | CINTA ADHESIVA 1211M X 33 CIDESPACHADOR s dn s wn | s wu [ s ws |||
110 | PZA | CINTA ADHESIVA SCOTCH 3M MAGICA 12MMX33M S 779 | s e | s 74s | 5 7282 | L\
111 | PZA | DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVATUK D30 S s | S %5 | 5 om0 | 5 o0 | \
| PPA | poorhCHADOR DE CNTA ADFESWA PILOT UNVERSAL| ¢ oo | s gmes | s 20m | s smms o
113 | PZA | CINTA ADHESIVA 12MM X 33M C/IDESPACHADOR 502 | s i | s e | § 940

114 | PZA | SUJETADOCUMENTOS GRANDE " 12774, S 15940 | $- 18740 | § 15161 | 5 1467

115 | PZA | SUJETADOCUMENTOS 25MM (1) MEDIANO C/12PZA, 5 345 | s 304 | 5 w83 | 5 a1e
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Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana

£ Orpanismo
) Publico
EFWEJM COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y i I

CONTRATACION DE SERVICIOS

18.35
30.19
58.20
100.23
68.55

116 PZA | SUJETA DOCUMENTOS 19MM (3/4")CHICO G/12PZA.
17 PZA | SUJETA DOCUMENTOS 15MM (5/8") C/24PZA.

118 PZA | SUJETADOCUMENTOS 32MM (1 1/4") GRANDE C/12PZA
119 PZA | SUJETADOCUMENTOS 41MM (1 5/8") GRANDE C/12PZA

120 | PAQT. | TARJETA BLANCA 5" X 8" BIBLIOGRAFICA MEDIA CARTA

PAQT TARJETA BLANCA 5" X 8" BIBLIOGRAFICA MEDIA CARTA
" [ CIRAYAS

122 | PAQT. | CARULINA OPALINA AVANTEGE 1/2 CARTA BLANCA JLM 2899
123 | PZA | CALCULADORA 12 DIG. ESCRITORIO CELICA CA318

124 | PZA | CALCULADORA 12 DIG. ESCRITORIO BASICA BARRILITO

125 | PZA | MARCA TEXTO PELIKAN COLOR AMARILLO

126 | PZA | MARCADOR PERMANENTE PELIKAN 440 NEGRO

127 | PZA | MARCADOR PERMANENTE PELIKAN 540 NEGRO

128 | PZA | MARCADOR PERMANENTE IMPAGTO PLUS NEGRO

129 | PZA | MARCADOR PERMANENTE SHARPIE VARIOS COLORES C/4

130 PZA, | MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK SCR NEGRO

PZA MARCADOR PERMANENTE DOBLE PUNTA (CAFE, AZUL
131 " | NEGRO)

132 | PZA | MARCADOR PARA VIDRIO
133 | PZA. | PLUMON AZOR PUNTO FINO 0.5 AZUL 2153 2122 2053 19.84
134 | PZA | CINTAADHESIVA CANELA 48X150 87.27 86.01 82.94 80.50

§ $ 18.09 $ $
$ $ $ $
$ $ $ §
$ $ E §
$ $ $ ]
$ § § $
$ $ $ $
$ $ § $
$ 3 ) $
§ $ § $
§ $ $ $
§ $ $ $
§ $ $ $
$ § $ §
$ $ $ §
$ $ $ §
$ $ $ $
$ § § $
$ § $ $
135 PZA | CINTA ADHESIVA CANELA 48X50 $ 3611 $ 35.59 $ 3434 $ 33.29
§ ] § $
$ $ $ $
§ $ $ $
$ $ $ $
$ $ $ §
$ $ $ §
$ $ $ §
$ $ 3 $
$ § § $
$ $ $ $
) $ $ $
§ $ $ $
$ 3 $ §
$ $ $ §
$ $ $ §
$ § $ $
$ $ $ §
$ $ $ $
$ $ $ $

275
57.37
98.78
67.56

17.40
28.77
55.33
95.35
65.19

16.94
27.84
53.71
9245
63.22

121 68.55 67.56 65.19 83.22

120.76
870.77
17737
17.89
17.81
46.01
36.23
104.76
4445

119.02
858.22
174.81
17.63
17.55
45.35
35.70
103.25
43.82

114.84
828.12
168.66
17.05
16.94
43.73
3445
99.64
42.22

111.36
803.07
163.56
16.47 .
16.47
42.46
33.41
96.63
4095

3

26.26 25.89 2494 2424

131.99 130.08 125.51 121.68

136 | PZA. | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 4850

137 | PZA. | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48X150

138 | PZA | CINTA MASKING TAPE 125 ROLLO 2450

139 | PZA | CINTA MASKING TAPE 48X50

140 | PZA | RECOPILADOR TAMARO CARTA VERDE

141 | PZA | RECOPILADOR TAMANO OFICIO VERDE

142 | PZA | SOBRES MANILA TAMANO OFICIO 23X 33.5CM
143 | PZA | SOBRE MANILA T/CARTA ENGOMADO 23X30

144 PZA | SOBRE MANILA T/ESQUELA ENGOMADO 16.5X25

SOBRES MANILA TAMANO LEGAL (DOBLE CARTA] 305 X 395
145 | PA ey

146 | PZA | SOBREMANILA T/R ENGOMADO B-40 40X50

147 | PZA | SOBRECON#5

143 | PZA | SOBRE CELOFAN DE 19.5X 14.5 CM C/25PZAS.
149 | PZA | SOBRE CELOFAN DE 225X 15.5 CM C/25PZAS.
150 | PZA | SOBRE CELOFAN DE 145X 10.5 CM C/25PZAS.
151 | PZA | TIJERA DE OFICINA INOXIDABLE 7* FOSKA

162 | PZA | TIJERA T6 METAL- PLASTICO COSTURA-OFICINA
153 | PZA | TIJERA ESCOLAR 146-5 ACERO INOXIDABLE

I | 154 | PZA | TIJERAT7 METAL- PLASTICO COSTURA-OFICINA

29.85
87.27
40.29
771.57
62.09
65.19
7.59
5.76
3.02

29.42
86.01
39.71
76.45
61.19
64.25
748
5.67
2.98

8.17

28.42
82.94
38.28
7378
59.04
61.94
719
545
290

27.49 -
80.50
37.12
7157
57.30
60.09
696
534
278

8.29 7.89 7.66

2337
0.99
30.13
41.38
27.03
285.79
60.16
67.80
99.50

23.03
097
2969
40.78
26.64
281,67
59.29
66.83
98.07

2221
0.93
28.65
39.32
25.75
271.79
57.19
64.50
94.66

2158
0.93 -

27.84

38.16
24.94p
263.55
5545
62.52
91.76
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Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana .

Orpanismo
Pablico
|EFQW‘¥MM COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y Lol
e CONTRATACION DE SERVICIOS
155 PZA | TIJERA ESCOLAR PUNTA REDONDA $ 34.62 $ 34.12 $ 32,94 $ 31.90
156 PZA | REGLA DE ALUMINIO 30 CM $ 26.83 $ 26.44 $ 25,52 $ 2471
157 PZA | REGLA DE PLASTICO TRANSPARENTE 30 CM $ 7.00 $ 6.90 $ 6.61 $ 6.50
158 PZA | SACAPUNTA DELTA ESCOLAR SKD25 $ 250 $ 246 $ 2.32 $ 2.32
159 PZA | SACAPUNTA METALICO ESCOLAR $ 13.73 $ 13.53 $ 13.11 $ 12.64
160 PZA | SACAPUNTAS ELECTRICO $ 72411 $ 713868 $ 68869 §  667.81
161 PZA | LIGA SOL #18 NATURAL 80 GR $ 24.51 $ 2416 $ 2332 $ 2262
162 PZA | LIGA SOL #10 NATURAL 80 GR $ 2451 $ 24.16 $ 23.32 $ 2262
163 PZA | DISCO CD-R 80 MIN, 700 MB C/SOBRE $ 23.08 $ 2275 $ 2182 $ 21.34
14 | PAQT. | DISCO CD-R 80 MIN. 700 MB C/50 PZA. $ 602.05 § 59337 § 57258 $§ 55518
165 | PAQT. | DISCO DVD-R 4.7 GB 16X C/50 PZAS. $ 607.24 § 59849 $§ 57745 $  560.05 -
166 | PAQT. | DISCO CD-RW 80 MIN. 700 MB C/50 PZA. $ 121762 $ 120008 $ 115803 $ 112288
167 | PAQT. | SOBRE PARA CD/DVD C/00PZAS, $ 219.37 $ 21621 § 20868 $ 20230
168 PZA. | SOBRE PARA CD/DVD $ 3.46 $ 341 $ 325 $ 3.25
169 | PAQT. | ETIQUETA P/ICD REDONDA BCO. 100 ETIQ, $ 295,53 § 29127 5 28107 § 21248
170 | PAQT. | ETIQUETAS LASER INKJET 4X2 CON 250 $ 197.23 $§ 19439 $§ 18757 $§ 18189
171 | PAQT. | ETIQUETA ADHESIVA T/CARTA C/100 $ 694.02 § 68402 $§  660.04 $ 83997
172 | PAQT. | ETIQUETA ADHESIVA T/CARTA G/50 $ 347.01 § 34201 $ 33002 $ 32004
173 | PAQT. | ETIQUETA ADHESIVA T/CARTA C/25 $ 17351 § 1Mo $ 16495 $  159.96
174 | PAQT. | ETIQUETA ADHESIVA T/CARTA C/20 $ 115.02 § 11336 $  109.39 $ 106.02
175 | PAQT. | ETIQUETA ADHESIVA #15 (19x50mm) $ 27.43 $ 27.04 $ 26.10 § 2529
176 | PAQT. |ETIQUETA ADHESIVA #25 (50x100mm) C/34 $ 44,14 $ 4350 $ 41.99 $ 40.72 .
177 | PAQT. | ETIQUETA REFUERZO C/144 15MM TRANSFER $ 11.55 $ 11.39 $ 11.02 $ 10.67
178 | PAQT. | ETIQUETA REFUERZO DE TELA C/100 15MM $ 24151 $ 23803 § 22068 $§ 22272 .
- PZA ;%:ig DE 2000 ETIQUETAS ADHESIVAS 60x22mm P/IMP. $ 563528 $ 555408 $ 535920 $  5196.80 | \I\M
180 PZA | ROLLO DE RIBBON ZEBRA 65CM TLP2644 $ 563528 $ 555408 $ 535920 $ 5196.80 E.,\ \
181 PZA | PEGAMENTO BULLY ESCOLAR 225R $ 48.62 $ 47.92 $ 46.28 $ 44,89
182 PZA | PEGAMENTO COLORCITOS 250GR SINTETICO $ 70.60 $ 69.58 $ 67.16 3 65.08
183 PZA | PEGAMENTO RESISTOL 5000 21 ML $ 7113 $ 70.10 $ 67.63 $ 65.54
184 PZA | PEGAMENTO RESISTOL 850 1KG BLANCO $ 254.57 § 25091 $ 24209 $ 23478
185 PZA | PEGAMENTO RESISTOL 850 500GR BLANCO $ 161.01 $§ 15889 $ 15312 § 14348
186 PZA | PORTAPAPELES DE ESCRITORIO 3 576.23 $  567.92 $§ 54798 $ 53140
187 PZA | PORTA LAPICEROS DE ESCRITORIO $ 3174 $ 31.28 $ 30.16 $ 2923 -
188 PZA | PORTACLIPS $ 44.78 $ 4414 $ 4257 3 4130
189 PZA | LIBRETA FORMA FRANCESA RAYA 96HJS ESTRELLA $ 68.15 $ 67.16 $ 64.84 $ 62.87
190 PZA | LIBRETA FORMA ITALIANA RAYA 100HJS ESTRELLA $§ . 8301 $ 62.11 $ 59.97 $ 58.12
01 PZA. IIEE‘IBSELALAPDI F.F. 96 HJS RAYA C/ABECEDARIO MCA. $ 137.36 $ 13538 $ 13062 S 12667
- PZA. %BORI-IIE}SA JEAN BOOK PROFESIONAL DE ARILLO REFORZADO 5 84.09 $ 82,87 $ 79.90 $ 7749
’} 193 PZA. | LIBRETA PROFESIONAL MARCA SCRIBE 100 HJS $ 2743 $ 27.04 $ 26.10 $ 2529
&% ‘ geriférico Sur ljoni:r;te Ng.? Sféocoloniam!;en;pak C.F_'._ 2??8‘(2) Tuxtla Gutiérrez, Chiapas.
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Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana

3 Orpanismo
: E Poblico
IEPC Y  commen: ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES Y -
o CONTRATACION DE SERVICIOS
- PZA IBIL?EEE\A ‘\{JEP}II'(\JIOE?SOK FORMA FRANCESA C/ARILLO PASTA $ 27.43 $ 27.04 $ 26.40 $ 25,9
- PZA. ggi\gERNO COSIDO FORMA FRANCESA 96HJS NORMA s 83.91 $ 82.70 $ 70.81 3 77.37
196 PZA | LIBRO DE FLORETE ESTRELLA FRANCES RAYADO 96 HSJ $ 204.80 § 20185 $ 19476 § 18885
197 PZA | LIBRO DE FLORETE ESTRELLA ITALIANA RAYADO 96 HSJ $ 34725 § 34225 $ 33025 $ 32028
108 PZA | PERFORADORA 25 HOJAS SWINGLINE 390 METALICA P2089 $ 328.74 § 3249 $ 31355 $ 304.04
199 PZA | PERFORADORA 25 HOJAS PEGASO $ 202.59 $ 199.67 § 19288 $ 186.88
200 PZA | PERFORADORA 35 HOJAS PEGASO $ 27766 § 27366 § 26402 $ 25601
201 PZA | PERFORADORA 50 HOJAS USO PESADO BARRILIOTO $ 805.04 $ 79344 $ 76560 $ 74240
202 PZA | PERFORADORA 80 HOJAS USO PESADO BARRILIOTO 28902 § 161008 § 1,586.88 $§ 153120 § 148480
203 PZA | PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS BARRILITO 809 § 399.62 $ 39386 § 380.02 § 36853
204 | PIEZA | AGENDA 2021 EJECUTIVA § 42538 $ 41925 $ 40449 $ 38231
205 PZA | ROLLO DE PAPEL CONTACT DELGADQ .45X2MT § 64.85 $ 63.91 $ 61.71 $ 59.86
206 PZA | ROLLO DE PAPEL CONTACT DELGADO 45X20MT $ 373.34 § 36796 § 35508 § 34429
207 PZA | MICA TRANSPARENTE TRANSFER 66X50CM $ 2512 $ 2476 $ 23.80 § 23.20
208 PZA | DEDAL No. 12 $ 6.08 $ 5.99 $ 5.80 $ 5.57
209 PZA | CHINCHETA/PINS CABEZA PLASTICA DE COLORES SURTIDOS |  § 37.47 $ 36.93 $ 35.61 § 3457
210 PZA | CARTULINA COUCHE BRILLANTE 250GR T/C CON 100 PZAS $ 25963 $  255.88 § 2469 $ 23042
211 PZA | CARTULINA OPALINA AW T/C 225 GR BLANCO CON 100 PZAS $ 326.04 § 32134 $ 31007 $ 30067
219 PZA | CARTULINA OPALINA AW T/O 225 GR BLANCO CON 100 PZAS $ 332.08 $ 32729 § 31587 $ 30624
- PZA g;ngUUNA OPALINA TIC 225 GR MARMOLEADA CON 100 3 332,08 $ 32799 $ 31587 $ 30824
214 PZA | PAPEL OPALINA 125 GRS. CARTA #3117 IMPERIAL C/100 ) 169.06 $  166.62 $ 16078 § 15590 o
215 PZA | CAJA ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/CARTA $ 109.45 $ 107.87 $  104.05 § 10082 -| | U\
216 PZA | CAJA ARCHIVO MUERTO PLASTICO T/OFICIO $ 185.32 $ 18265 $ 17620 $ 170.87 E\-
217 PZA | CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON T/CARTA $ 57.46 $ 56.63 $ 54.64 § 53.01
218 PZA | CAJA ARCHIVO MUERTO CARTON T/OFICIO $ 65.13 ) 64.19 ) 61.94 § 60.09
219 PZA | PLUMA CORRECTORA 10 ML $ 34.44 $ 33.94 3 3271 $ 31.78
220 PZA | CORRECTOR LIQUIDO 20ML $ 16.68 $ 16.44 $ 15.89 $ 15.43
221 PZA | CORRECTOR DE CINTA § 56.31 $ 95.50 § 53.59 $ 51.97
222 PZA | PILA ALACALINA DURACELL "AA" C/4PZAS 5 129.19 $ 127.33 $ 12284 § 118.13
223 PZA | PILA ALACALINA DURACELL "AAA" C/4PZAS $ 129.19 $ 12733 $ 12284 $ 119.13
224 | PZA | Pilaalcalina Duracell cuadrada, de 9 Volts §  M248 | § 11084 $§ 10695 $ 10370
295 PZA | PILA ALACALINA RADIOSHACK "C" C/2PZAS $ 69.01 $ 68.02 $ 65.66 $ 63.68
2%6 PZA | PILA ALACALINA RADIOSHACK "AAA" GI4PZAS $ 100.63 $ 99.18 £ 95.70 $ 92.80 -
297 PZA | PILA ALACALINA Member's Mark "AA" CI48PZAS $ 115.03 § 11337 §  109.39 §  106.02
228 PZA | MINA 0.5MM HB C/12 PIEZAS $ 12.86 5 12.68 § 12.18 $ 11.83 |
229 PZA | MARCADOR DE CERA ROJO $ 16.18 § 15.95 § 15.43 $ 14.96 | J ‘\‘g
230 PZA | MICA TERMICA MODELO 1208 10CM X 14.5 C/25PZAS $ 94.09 $ 92.73 § 89.44 $ 86.77 l\/\ . \'
231 PZA | MICA TERMICA MODELO 1208 10CM X 14.5 C/100PZAS $ 376.36 $§ 37093 5 35798 $ 3107 M
232 PZA | MICA TERMICA MODELO GBC 1207 9 CM X 13.5 C/100PZAS $ 31397 $ 30044 § 29858 $ 28954
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233 PZA | MICA TERMICA 10CM X 11 CH100PZAS $ 462.90 $  456.23 $ 44022 $ 42688 -
234 PZA | BROCHE CAIMAN BARRILITO C/100PZAS. § 633.97 $ 62483 $ 60297 § 58464
235 PZA | PERFORADORA BARRILITO 1 ORIFICIO 6MM (1/4") $ 75.11 $ 74.03 $ 7146 $ 69.25
236 | PAQT. | PASTAS PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTE T/C C/50 PZAS. | § 312.96 $ 30845 $ 29786 § 28861
237 | PAQT. | PASTAS PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTE T/O C/50 PZAS. | § 42365 § 41755 § 40287 § 39069
238 PZA | TINTA P/COJIN DE SELLO 60 ML AZUL $ 48.73 $ 48.02 $ 46.28 $ 44.89
239 PZA | TINTA COLOR ROJO 25 ML $ 140.84 $ 138.81 $ 13398 $ 120.92
240 PZA | TINTA COLOR AZUL 25 ML $ 140.84 $ 138.81 $§ 13398 $ 129.92
241 PZA | TINTA COLOR NEGRO 25 ML $ 140.84 $ 138.81 $§ 13398 $ 129.92
242 PZA | MEMORIA USB 16 GB $ 129.65 $ 127.78 $ 12331 $ 119.60
243 PZA | MEMORIA USB 32 GB $ 132.83 § 130.82 § 12632 $ 122.50
244 PZA | MEMORIA USB 64 GB $ 224,16 $ 22093 $ 21321 $ 20671 -
245 PZA. | CARPETA ARGOLLA 1""0" BLANCA PANORAMICA T/CARTA $ 135.07 $ 133.12 $ 12841 $ 124.58
246 PZA. | CARPETA ARGOLLA 2" 0" BLANCA PANORAMICA T/CARTA $ 129.63 $ 127.76 § 1233 $ 119.60
247 PZA. | CARPETA ARGOLLA 3" "0" BLANCA PANORAMICA T/CARTA $ 169.94 $ 167.50 $  161.59 $ 156.72
248 PZA. | CARPETA ARGOLLA 4" 0" BLANCA PANORAMICA T/CARTA $ 259.28 $ 25555 § 24662 $§  239.08
249 | PAQT. | PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA FOSKA C/100PZ. 5 86.54 $ 85.29 $ 82.36 $ 79.81
250 | PAQT. | PROTECTOR DE HOJAS T/OFICIO C/100PZ. $ 62391 $ 61492 $§ 59334 § 57536
251 PZA. | SEPARADOR COLORINDEX 15 DIV T/C $ 63.56 $ 62.64 $ 60.44 $ 58.58
259 PZA. | SEPARADOR COLORINDEX 5 DIV T/C $ 67.04 $ 66.07 $ 63.80 $ 61.83
253 | PAQT. | FOLDER COLGANTE T/CARTA C/25 VERDE TRADICIONAL $ 52287 $ 51534 $ 49729 § 4822
254 | PAQT. | FOLDER COLGANTE T/OFICIO G/25 VERDE TRADICIONAL $ 54564 $ 53T § 51887 $ 50321
255 PZA. | CORDON PARA PORTA GAFET $ 276 $ 272 $ 267 $ 255 .
256 PZA. | TABLA DE SABLON SUJETA PAPEL T/O ACRILICO HUMO $ 163.02 $ 160.67 § 15509 $ 150.34
257 PZA. | TABLA DE MADERA SUJETA PAPEL T/O $ 4430 $ 43.66 $ 4211 $ 40.83
258 PZA. | CINTA PARA DUCTOS 48X10 GRIS USO RUDO $ 114,58 $ 112.93 $ 10892 $ 105.68
259 | PAQT. | TARJETA DE PRESENTACION OPALINA #5 CON 100 JML § 17.47 $ 17.22 $ 16.59 $ 16.12
260 PZA. | PEGAMENTO KOLA LOKA 2 G $ 41.34 $ 40.74 $ 38.32 $ 38.16
261 PZA. | CINTA DE AISLAR 3M SCOTH TEMFLEZ18.AMMX18M $ 2317 $ 22.83 $ 22.04 $ 2134
262 PZA. | FOLIADORA PELIKAN MANUAL 6 DIGITOS $ 704.41 § 69426 $  669.80 § 64960
2%3 PZA. | FOLIADORA BARRILITO MANUAL 6 DIGITOS $ 156.98 $ 154.72 $ 14029 $ 144.77
24 PZA. | FOLIADORA PEGASSO MANUAL 6 DIGITOS $ 75543 § 74454 $ 71839 $ 69670
265 PZA. | COJIN P/SELLOS # 1 PLASTICO SITINTA $ 54.62 $ 53.83 $ 51.97 $ 50.34
966 PZA. | COJIN P/ISELLOS # 2 PLASTICO SITINTA $ 94.61 $ 93.25 3 90.02 3 87.23
267 PZA | PLUMON MONOPOL NEGRO FINO 0.5 AZOR $ 17.85 $ 17.59 $ 16.94 $ 16.47
268 PZA | PLUMON MONOPOL AZUL FINO 0.5 AZOR $ 17.85 $ 17.59 $ 16.94 $ 16.47
269 PZA. | PLUMON SHARPIE FINE POINT PUNTO FINO 0.5 NEGRO PICD $ 2224 $ 21.92 $ 2111 $ 20.53
270 PZA | ORGANIZADOR GIRATORIO DE ESCRITORIO $ 51432 $ 50691 $ 48017 § 47432
271 PZA | CHAROLA 3 NIVELES PLASTICO T/ CARTA SABLON $ 576.23 $  567.92 § 54798 $§ 53140
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272 PZA | CHAROLA 3 NIVELES PLASTICO T/ OFICIO SABLON $ 703.44 $ 693.31 § 668.97 $ 648.67
273 | PZA | CHAROLA 4 NIVELES PLASTICO T/ OFICIO SABLON § 83366 | $ 8265 | § 79286 | § 76885
e | PZA I\CAEQEIOLA 3 NIVELES DE METAL COLOR NEGRO TICARTA| ¢ oo | o 4o S 40% | § 40820
275 PAQT. | ACETATO TAMANO CARTA IMPERIAL $ 43271 $ 426.47 § 4157 $ 399.04
276 PZA. | PIZARRON BLANCO VANGUARDIA ALFRA 90X120 $§ 138459 $ 136484 $ 131672 $ 1,276.81
277 PZA. | PIZARRON MIXITO BLANCO/CORCHO 60X90 $ 691.85 $ 681.88 $ 657.95 $ 638.00
278 | PZA. | PIZARRON CORCHO 40X60 $ 468 | § 42072 | § 40600 | § 39370
279 PZA. | BORRADOR PELIKAN PARA PIZARRON BLANCO ) $ 23.53 $ 2319 $ 22.39 $ 21.69
o | PAQT Eéﬁ \ TFSTOGRAHCO KORES TIGARTA CI%5 BLANCO| ¢ o0 | s o7ase | s 20506 P—
1 | PAQT (F;?gSE;.AFOTOGRAFICO HR A0 TEATOR R BEXT [~ o™ ooy | & 628 | 8 608 PR
282 | PAQT. | PAPEL CARBON $ 12367 | $ 12189 | § 11762 | § 11403
283 | PAQT. | MARCADOR PIZARRON MAGISTRAL C/4 DIDACTICO AZOR § 13380 | § 13197 | § 12737 | $ 12342
284 PZA. | MARCADOR P/PIZARRON COLOR NEGRO MAGISTRAL $ 434,00 $ 42774 $ 41273 $ 400.20
285 PZA. ng:l,nl\léLOTlNA 15" OFICIO QUARTET MOD. CL110 GBC MX9315 $ 403096 $ 397287 $ 383345 $ 371734
286 PZA. | GUILLOTINA 21" RIHAN TY-704 BASE DE MADERA § 259843 $ 256099 $ 247115 § 239621
287 | PZA. | SILICON BARRA 7MM X 25 CM (DELGADO) $ 32870 | S 3239 | § 31262 | § 30341
283 | PZA. | SILICON BARRA 11MM X 25 CM (GRUESO) S 3870 | S 3% | § 3262 | 5 3031
5 PZA. gghléf-\YEI)ﬁR SILICON TRANSPARENTE USO GENERAL 300ML. $ 301.89 $ 297 54 $ 2870 $ 278.40
290 | PZA. | PERSONIFICADOR DE ACRILICO 9.5X28X8.5 $ 14179 | S 13974 | § 13479 | § 13073
291 | PZA. | CINTAESPUMA DE DOBLE CARA SCOCHS 3M 19MM X 9M $ 38334 | 5 37782 | § 36459 | $ 35357
290 PZA | PAPEL CARBON PELIKAN T/OFICIO C/100 HJS. NEGRO $ 143.04 $ 140.97 $ 13607 $ 131.89
293 PZA | PAPEL CARBON PELIKAN T/CARTA C/100 HJS. NEGRO $ 12367 $ 121.89 5 11762 $ 114.03
294 PZA | PELICULA ESTIRABLE PARA EMPLAYAR (STRECH) 45365 $ 501.14 $ 493.92 $ 47664 $ 462,14
205 PZA. | NOTAS ADHESIVAS SENALES MAE 38X51MM $ 65.71 $ 64.76 $ 62.52 $ 60.55
296 PZA. | NOTAS ADHESIVAS SENALES MAE 38X25MM $ 50.54 $ 49.81 $ 48.02 $ 46.63
297 | PAQT. | POSTES DE ALUMINIO CON TORNILLO 2* GHO § 10083 | $ 9938 | § 9593 | $ 9303
208 PAQT. | POSTES DE ALUMINIO CON TORNILLO 2.5" C/10 $ 116.93 $ 115.25 § 11124 $ 107.88
299 PAQT. | POSTES DE ALUMINIO CON TORNILLO 1 3/4" G0 $ 92.98 $ 91.64 $ 88.39 $ 8572
300 PAQT. | POSTES DE ALUMINIO CON TORNILLO 1 1/2° M0 $ 83.72 $ 82.52 $ 79.58 $ 77.26
_ TOTALIAINCLUIDO _§ 7660257 | § 7549887 | $7288373 | § 7064307
A) AISA COMPUTOY PAPELERIA, S.A. DE C.V. presenta por el Lote 1 con 300 articulos por un importe
total de $76,602.57(Setenta y Seis Mil Seiscientos Dos Pesos 57/100 M.N.). IVA incluido, precios firmes
hasta el cumplimiento total del contrato.
B) COMERCIALIZADORA DE LOS SANTOS Y/O GERMAN DE LOS SANTOS CASTELLANOS presenta

por el Lote 1 con 300 articulos por un importe total de $75,498.78 (Setenta y Cinco Mil Cuatrocientos
Noventa y Ocho Pesos 78/100 M.N.). IVA incluido, precios firmes hasta el cumplimiento total del contrato.
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C) JOSEFINA FUNES VILLAORO Y/O PAPELERIA Y COMPUTO LABORANTE presenta por el Lote 1 con

300 articulos por importe total de $72,883.73 (Setenta y Dos Mil Ochocientos Ochenta y Tres Pesos -

73/100 M.N.). IVA incluido, precios firmes hasta el cumplimiento total del contrato.

D) COMERCIALIZADORA DIABESA, S.A. DEC.V. presenta por el Lote 1 con 300 articulos por un importe

total de $70,643.07(Setenta Mil Seiscientos Cuarenta y Tres Pesos 07/100 M.N.). IVA incluido, precios
firmes hasta el cumplimiento total del contrato.

En este momento, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, Solicita a la Secretaria Técnica, se especifique en el acta
que, las participantes AISA COMPUTO Y PAPELERIA, S.A. DE C.V., JOSEFINA FUNES VILLATORO Y/O
PAPELERIA Y COMPUTO LABORANTE, Y COMERCIALIZADORA DIABESA, S.A. DE C.V cumplieron con los
requisitos técnicos solicitados en el numeral 5.2.4 fracciones | a la XVII de las bases de la Invitacién Restringida

No. IEPC/CAABMyCS/OA/I007/2022; excluyendo el criterio de precios, ya que no corresponde al anélisis de las
propuestas econdmicas.

En razon de lo anterior, se determind que ninguna de las propuestas econdmicas presentadas, ofrece las
condiciones requeridas por este Comité, pues los precios unitarios presentados, superan a los vigentes en el
mercado, por lo que con fundamento en el Articulo 85, fracciones |V y V del Lineamiento Sobre las Adquisiciones,

Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, este Comité declara desierta la presente Licitacion -

Restringida y determina la contratacion por la via de adjudicacion directa del contrato requerido, por lo que este
comité emite el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- De conformidad con el articulo 58, - fracciones IV del Lineamiento Sobre las Adquisiciones,
Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios, este Comité declara Desierta la Presente Licitacion
Restringida N° IEPC/CAABMyCS/OA/1007/2022, relativa a la Adquisicion de Materiales y Utiles de Oficina
para el Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana, con las observaciones vertidas en Ia sesién.

SEGUNDO. - De conformidad con el articulo 58, fracciones V y (ltimo parrafo del Lineamiento Sobre las

Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios determiné la contratacién por la
via de adjudicacién directa del contrato requerido.

TERCERQ.- Se instruye a la Secretaria Técnica de este Comité, realice los tramites conducentes para que publique
en el portal del Instituto la presente resolucién.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el desahogo de este Fallo siendo las doce horas con
cuarenta y un minutos del dia de su inicio, por lo que se procede a la firma para constancia del acta respectiva,
al calce y al margen, por parte de los que intervinieron en el mismo, en lo que concieme al punto citado.
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HOMINGUEZ

NXQMEZ Z:\/MORA

C. NERI DETOUS\ANGELES CORZO AGUILAR C.BE
T ENICA SUPLENTE VOCAL

RAZON: Las firmas que anteceden corresponden al acta de fallo de la Invitacion Restringida No. IEPC/CAABMyCS/OA/I007/2022,
celebrada el 20 de mayo del afio 2022, mediante sesion virtual a través de hitps://us06web.zoom.us/i/83997018389 de

conformidad con el acuerdo IEPC/JGE-A/004/2022 aprobado por la Junta General Ejecutiva, una vez concluida la contingencia y

suspension de actividades presenciales, debera formalizarse toda aquella documentacion que requiera firma autégrafa en un plazo no
mayor a 30 dias habiles.
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